1

 2023年８月７日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

(開示事項の中止)第 10 回新株予約権の一部譲渡の中止のお知らせ

当社は、アルファソリッド株式会社（所在地：大阪府大阪市 代表取締役：韓成誠 以下、

「アルファソリッド」といいます。）より、アルファソリッドが譲渡する予定であった第 10 回

新株予約権(2022 年 12 月 28 日発行、以下「本新株予約権」といいます。)について、その譲渡

を取りやめた旨の連絡がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．一部譲渡の中止に至った経緯

 当社は、2023 年７月 21日付「(開示事項の経過)第 10 回新株予約権の一部譲渡の承認に関す

るお知らせ」にてお知らせしておりましたとおり、アルファソリッドが保有する本新株予約権

3,704 個のうち 2,554 個を齋藤久司氏（以下、「齋藤氏」といいます。）に譲渡することについ

て、同日付で承認する旨の決議をしておりました。アルファソリッドが本新株予約権を譲渡し

たいとお考えになられていた背景の一つは、当社株価が本新株予約権の行使価格を下回ってい

たことがあります。

当初の予定では、譲渡承認後に、アルファソリッドから齋藤氏に譲渡され、齋藤氏は譲渡後

すぐに 2,554 個を行使されるとお聞きしておりました。しかしながら、両者の実行時期、契約

内容の調整を行っている間、８月１日から２日にかけて当社株価は行使価格を上回りました。

このため、アルファソリッドが本新株予約権を譲渡したいとお考えになられていた理由がなく

なり、アルファソリッドは譲渡を取りやめたとのことであります。当社は、両者のご意思を確

認していたため、両者がご契約の調整を完了する前である７月 21日に譲渡承認する旨の決議を

行っておりましたが、今後は譲渡予定日を確認してからの決議とします。

なお、当社はアルファソリッドより８月３日にアルファソリッドが保有する本新株予約権

3,704 個のうち 1,500 個を行使したい旨のご請求をいただき、翌日８月４日に入金予定金額の

全額が入金されたことを確認いたしました。このため、８月４日において、当社は本新株予約

2

権の一部行使についての効力が生じたことを認識しておりましたが、譲渡を中止した経緯等を

確認するのに時間を要したため、本日のお知らせとさせていただきます。

２．今後の見通し

 本新株予約権の譲渡が取りやめになったことは、当社の業績に与える影響はございません。

以上